
Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 9 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

02.02.2026 № 74-Д
г. Амурск

О проведении процедуры самообследования 
по итогам работы учреждения за 2025 год

В соответствии с пунктом 13 частью 3 статьи 28, пунктом 3 части 2 статьи 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462 «Об
утверждении порядка проведения самообследования образовательной
организацией» с внесенными изменениями от 14.12.2017 № 1218 в целях 
подготовки отчета о результатах самообследования и обеспечения доступности и
открытости информации 
учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

о деятельности дошкольного образовательного

1. Провести самообследование дошкольного учреждения с 09 февраля 2026 
года.

2. Утвердить План подготовки отчета о самообследовании (приложение № 1) 
и План проведения самообследованию^ учреждения (приложение № 2).

3. Утвердить рабочую группу по проведению процедуры самообследования в
составе:
Председатель:
Руководитель группы:
Рабочая группа:

Фомина Ю.А., заведующий учреждением;
Петрухина У.В., заместитель заведующего по ВОП.
Клишина Н.Е., заместитель заведующего по АХР;
Щербакова С.Ю., главный бухгалтер;
Морозова К.П., старший воспитатель;
Попова Е.А., специалист по кадрам;
Рентаускайте Р.Ю. медицинская сестра.

4. Рабочей группе подготовить материалы к самообследованию до 20.03.2026 
года.

5. Рассмотреть отчет о результатах самообследования на педагогическом 
совете 10 апреля 2026 года.

6. Отчёт о результатах самообследования предоставить учредителю и 
разместить на сайте учреждения не позднее 17 апреля 2026 года.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением Ю.А. Фомина



Приложение № 1 к приказу № 74-Д от «02» февраля 2026 г.

План подготовки отчета о самообследовании

№ 
п/п 

1

Мероприятие Срок Ответственный

2

3

4
5

6

7

8

Совещание при заведующем по вопросам
проведения самообследования:
комиссии 
обязанности

по
-состав

самообследованию,
председателя и членов

комиссии, -формы й сроки исполнения
процедур; -структура, содержание и

02.02.2026 Заведующий 
учреждением

оформление отчета
Издание приказа о проведении
самообследования______________
Сбор информации для аналитической 
части отчета по направлениям:
- образовательная деятельность, в том
числе организация воспитательно-
образовательного процесса,
-кадровое обеспечение,
-учебно-методическое обеспечение, 
-библиотечно-информационное 
обеспечение, 
-материально-техническая база;
-внутренняя система 
образования_________  
Подготовка отчета
Рассмотрение отчета

оценки качества

на заседании
педагогического совета
Утверждение отчета заведующим

Направление отчета учредителю

Размещение отчета на официальном сайте 
детского сада

02.02.2026

09.02- 
20.03.2026

до 27.03.2026 
09.04.2026

10.04.2026

до 17.04.2026

до 17.04.2026

Заведующий 
учреждением 

Рабочая группа

Рабочая группа

Заведующий 
учреждением 
Заведующий 
учреждением 
заместитель 

заведующего по 
ВОП



Приложение № 2 к приказу № 74-Д от «02» февраля 2026 г.

План проведения самообследования

1. Провести самообследование материально-технической базы дошкольного 
учреждения:

Ответственный: Клишина Н.Е. - заместитель заведующего по АХР.
2. Провести оценку образовательной деятельности: качества реализации

основной образовательной программы; 
основной образовательной программы.

степень освоения воспитанниками
их достижения; степень готовности

воспитанника к школьному обучению; качество условий реализации основной
образовательной 
методическое

программы 
обеспечение.

дошкольного воспитания,
педагогический состав,

информационно- 
обеспечение

функционирования внутренней системы качества образования.
Ответственный: Петрухина У.В. - заместитель заведующего по ВОП 

дошкольного учреждения.
3. Провести самообследование медицинского обеспечения, системы охраны 

здоровья воспитанников учреждения:
Ответственный: Рентаускайте Р.Ю. - медицинская сестра.
4. Провести самообследование качества кадрового, учебно-методического, 

информационного обеспечения:
Ответственный: Фомина Ю.А. - заведующий учреждением.


